
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 710

14 Δεκεμβρίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας δασικής έκτασης 
εμβαδού ενός στρέμματος και επτακοσίων τε−
τραγωνικών μέτρων (1,700 στρ), στη Θέση «Ματζή 
Ράχη» Δημοτικής Ενότητας Κοζάνης του Δήμου 
Κοζάνης, Περιφερειακής Ενότητας Κοζάνης». ...... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας δασικής έκτα−
σης εμβαδού εξακοσίων τριάντα τετραγωνικών 
μέτρων (0,63 στρ), στην θέση «Αγία Παρασκευή» 
Δημοτικής Ενότητας Κοζάνης του Δήμου Κοζά−
νης, Περιφερειακής Ενότητας Κοζάνης. ..................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας δασικής έκτα−
σης τριών χιλιάδων τριακοσίων ένα. τετραγωνι−
κών μέτρων και εβδομήντα εκατοστών (3.301,70 
τ.μ), στην θέση «Πέτρα» Δημοτικής Ενότητας Κα−
στοριάς του Δήμου Καστοριάς, Περιφερειακής 
Ενότητας Καστοριάς». ............................................................... 3

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 3798/26−10−1988 (ΦΕΚ 
τ.Δ΄ 792/9−11−1988) απόφασης Νομάρχη Φλώρινας 
περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας γιά έκτα−
ση εμβαδού είκοσι τεσσάρων στρεμμάτων (24,00 
στρ), στη θέση «4,5 χιλιόμετρο της Εθνικής οδού−
Φλώρινας Πρεσπών» περιφέρειας του Δήμου Φλώ−
ρινας, Περιφερειακής Ενότητας Φλώρινας και με−
ρική άρση της αναδάσωσης. ................................................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 6585/5535 (1) 
 Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας δασικής έκτασης 

εμβαδού ενός στρέμματος και επτακοσίων τετραγω−
νικών μέτρων (1,700 στρ), στη Θέση « Ματζή Ράχη» 
Δημοτικής Ενότητας Κοζάνης του Δήμου Κοζάνης, 
Περιφερειακής Ενότητας Κοζάνης».

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234 Α/27−12−2010) «Οργανι−

σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής 
Μακεδονίας».

γ) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Ελλάδας.

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ.1 και 41 παρ. 1 και 
3 όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/24−
09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθμ. 58660/2125/1−11−2012 αναφορά της 
Δ/νσης Δασών Κοζάνης, με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα 
έκτασης.

4. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Συντονισμού 
και Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει στην 
προτέρα της κατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναδάσω−
ση, την δημόσια δασική έκταση εμβαδού ενός στρέμμα−
τος και επτακοσίων τετραγωνικών μέτρων (1,700 στρ), 
στην θέση «Ματζή Ράχη» Δημοτικής Ενότητας Κοζάνης, 
του Δήμου Κοζάνης, Περιφερειακής Ενότητας Κοζάνης», 
η οποία καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση. Η 
έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διά−
γραμμα, της Δασολόγου Γεωργίας Κερίδου, Υπαλλήλου 
της Διεύθυνσης Δασών Κοζάνης, με κλίμακα 1:1000 και με 
στοιχεία 1,2,3,4,5,6,7,8,9,1 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσας απόφασης και έχει όρια

Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Δημόσια δασική έκταση.
Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση.
Η ανωτέρω έκταση που παράνομα εκχερσώθηκε, εμπί−

πτει στην κατηγορία των εκτάσεων της παρ. 2 του 
άρθρου 3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αυτός 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 27 Νοεμβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

6347

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.12.18 10:05:16
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6348 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6349

Αριθμ. 65860/5536 (2)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας δασικής έκτασης 

εμβαδού εξακοσίων τριάντα τετραγωνικών μέτρων 
(0,63 στρ), στην θέση «Αγία Παρασκευή» Δημοτικής 
Ενότητας Κοζάνης του Δήμου Κοζάνης, Περιφερει−
ακής Ενότητας Κοζάνης.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234 Α/ 27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου −Δυτικής 
Μακεδονίας».

γ) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Ελλάδας.

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις των άρθρων 37 , 38 παρ.1 και 41 παρ.1&3 
όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/24−
09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθμ. 58661/2126/1−11−2012 αναφορά της Δι−
εύθυνσης Δασών Κοζάνης, με την οποία προτείνεται 
η κήρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο 
θέμα έκτασης.

4. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Συντονισμού 
και Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 
στην προτέρα της κατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναδάσωση, την δημόσια δασική έκταση εμβαδού 
εξακοσίων τριάντα τετραγωνικών μέτρων (0,63 στρ), 
στην θέση «Αγία Παρασκευή» Δημοτικής Ενότητας 
Κοζάνης, του Δήμου Κοζάνης, Περιφερειακής Ενότη−
τας Κοζάνης», η οποία καταστράφηκε από παράνομη 
εκχέρσωση. Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα, της Δασολόγου Γεωργίας 
Κερίδου, Υπαλλήλου της Διεύθυνσης Δασών Κοζάνης, 
με κλίμακα 1:1000 και με στοιχεία 1, 2, 3, 4, 1 και έχει 
όρια:

Βόρεια: Έκταση με κτίσματα.
Νότια: Δημόσια δασική έκταση.
Ανατολικά: Περιφραγμένη έκταση με κτίσματα.
Δυτικά: Περιφραγμένο αμπέλι.
Η ανωτέρω έκταση που παράνομα εκχερσώθηκε, εμπί−

πτει στην κατηγορία των εκτάσεων της παρ. 2 του 
άρθρου 3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αυτός 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 27 Νοεμβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



6350 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6351

Αριθμ. 53880/4478 (3)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας δασικής έκτασης 

τριών χιλιάδων τριακοσίων ένα. τετραγωνικών μέ−
τρων και εβδομήντα εκατοστών (3.301,70 τ.μ), στην 
θέση «Πέτρα» Δημοτικής Ενότητας Καστοριάς του Δή−
μου Καστοριάς, Περιφερειακής Ενότητας Καστοριάς».

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 3852/2010 ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010 «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του Π.Δ. 141/2010 ΦΕΚ 234 Α/ 27−12−2010 «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής 
Μακεδονίας».

γ) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Ελλάδας.

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις των άρθρων 37 & 38 παρ.1 και 41 παρ.1, 
όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/24−
09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθμ. 48149/6292/07−09−2012 αναφορά της 
Διεύθυνσης Δασών Καστοριάς, με την οποία προτείνε−
ται η κήρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο 
θέμα έκτασης .

4. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Συντονισμού 
και Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 
στην προτέρα της κατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναδάσωση, την δημόσια δασική έκταση εμβαδού τρι−
ών χιλιάδων τριακοσίων ένα τετραγωνικών μέτρων και 
εβδομήντα εκατοστών (3.301,70 τ.μ), στην θέση «Πέτρα» 
Δημοτικής Κοινότητας Καστοριάς, του Δήμου Καστο−
ριάς, Περιφερειακής Ενότητας Καστοριάς, η οποία 
καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση. Η έκταση 
απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, 
του Δασολόγου Γεωργίου Ντερόπουλου, Υπαλλήλου της 
Διεύθυνσης Δασών Καστοριάς, με κλίμακα 1:2000 και με 
στοιχεία Α, Β, Γ, ι, θ, Ι, Κ, Λ, Μ,Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, θ, η, ζ, ε, δ, γ, 
β, α, Ω, Ψ, Χ, Φ, Υ, Τ, Α το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσας απόφασης και έχει όρια:

Βόρεια: Δασική έκταση.
Νότια: Χορτολιβαδική και Δασική έκταση.
Ανατολικά: Δασική και Αγροτική έκταση.
Δυτικά: Δασική και χορτολιβαδική έκταση.
Η ανωτέρω έκταση που παράνομα εκχερσώθηκε, εμπί−

πτει στην κατηγορία των εκτάσεων της παρ. 2 του 
άρθρου 3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αυτός 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 27 Νοεμβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



6352 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6353

Αριθμ. 68998/5809 (4)     
 Μερική ανάκληση της υπ' αριθμ. 3798/26−10−1988 (ΦΕΚ 

τ.Δ΄ 792/9−11−1988) απόφασης Νομάρχη Φλώρινας περί 
κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας γιά έκταση εμβα−
δού είκοσι τεσσάρων στρεμμάτων (24,00 στρ), στη 
θέση «4,5 χιλιόμετρο της Εθνικής οδού Φλώρινας 
Πρεσπών» περιφέρειας του Δήμου Φλώρινας, Περι−
φερειακής Ενότητας Φλώρινας και μερική άρση της 
αναδάσωσης.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

1.2. Του Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234 Α΄/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής 
Μακεδονίας».

1.3. Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις της παρ. 3 και 4 του άρθρου 44 όπως 
αυτό προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του 
Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ198/τ.Δ/2−10−2008) και του άρθρου 59 
όπως ισχύει σήμερα.

2. Την υπ' αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 δ/γή του Υπ. Γε−
ωργίας, την υπ’ αριθ. 86004/1637/04−06−1987 διαταγή 
του Υπουργείου Γεωργίας σύμφωνα με την οποία έγινε 
αποδεκτή η υπ’ αριθ. 417/1987 γνωμοδότηση των Προϊ−
σταμένων Νομικών Δ/νσεων της Διοίκησης, την υπ' αριθ. 
88872/573/19−2−2002 δ/γή του Υπ. Γεωργίας και την υπ' 
αριθ. 97870/2248/7−5−2009 διαταγή του Υπ. Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων.

3. Την υπ' αριθ. 3798 /26−10−1988 (ΦΕΚ Δ΄/792/09−11−
1988) απόφαση του Νομάρχη Φλώρινας, κήρυξης ως 
αναδασωτέας εκτάσης, εμβαδού 1280,00 στρ., στη θέση 

«4,5 χιλιόμετρο της Εθνικής οδού Φλώρινας− Πρεσπών 
περιοχής Δήμου Φλώρινας.

4. Την υπ’ αριθμ. 61073/4600/7−11−2012 αναφορά της 
Δ/νσης Δασών Φλώρινας.

5. Την υπ’ αριθμ. 06/2012 θετική απόφαση της Α/θμιας Επι−
τροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Φλώρινας.

6. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε

7. Ανακαλούμε μερικώς την υπ' αριθμ. 3798/26−10−1988 
(ΦΕΚ 792/9−11−1988 τ.Δ) απόφαση του Νομάρχη Φλώρι−
νας, με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση, 
εμβαδού 1280,00 στρ., στη θέση «4,5 χιλιόμετρο της Εθνι−
κής οδού Φλώρινας− Πρεσπών περιοχής Δήμου Φλώρι−
νας, και αίρουμε την αναδάσωση (μερική άρση) σε τμήμα 
έκτασης εμβαδού είκοσι τεσσάρων Πρεσπών περιοχής−
Δήμου Φλώρινας, όπως απεικονίζεται στο συνημμένο 
από 7−11−2012 τοπογραφικό διάγραμμα του Παναγιώτη 
Παπαιωάνου Δασολόγου Δ/νσης Δασών Φλώρινας με 
κλίμακα 1: 10000  και ορίζεται ως εξής:

Βόρεια: Μερικώς δασοσκεπής έκταση.
Δυτικά: Μερικώς δασοσκεπής έκταση.
Ανατολικά: Μερικώς δασοσκεπής έκταση.
Νότια: Εθνική οδός Φλώρινας − Πρεσπών.
προκειμένου να εξυπηρετηθεί το ευρύτερο δημόσιο 

συμφέρον, για την κατασκευή του έργου «Βελτίωση 
Εθνικής Οδού Φλώρινας−Πρεσπών».

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 3798/026−10−1988 από−
φαση Νομάρχη Φλώρινας.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 27 Νοεμβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ    



6354 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04007101412120008*


